
Změna programu VYHRAZENA!

PROGRAM - PROSINEC KONTAKTY

PROVOZ DIVADLA U VALŠŮ PODPORUJÍ

Možnost občerstvení v Kavárně Mezičasy.

most Legií
Národní

Bartolomìjská

K
arolíny Svìtlé

D
ivadelní

Náprstkova
Boršov

Betlémská

Konviktská

K
arolíny  Svìtlé

Sm
et

an
ov

o 
ná

bø
ež

í

Národní divadlo

DIVADLO, 

KDE SE CÍTÍ DOBŘE VŠECHNY GENERACE.

PROFESIONÁLNÍ DIVADELNÍ SCÉNA 

JE SOUČÁSTÍ KOMUNITNÍHO CENTRA ŽIVOTa 90.

 MEDIÁLNÍ PARTNER

e-mail: pokladna@zivot90.cz
telefon: 222 333 999

Pokladna a rezervace po – pá 9:00 – 12:00  a 12:30 – 16:00.
Ve dnech večerního představení je pokladna otevřená do 19:00 hodin, 

o víkendech hodinu před představením.
Vstupenky lze zakoupit i rezervovat on-line 

prostřednictvím internetových stránek divadla.
www.divadlouvalsu.cz

www.facebook.com / DivadloUValsu

Adresa divadla a pokladny: 
Karoliny Světlé 18, 110 00 Praha 1 

Prosinec 2019

3. 12. | 16:00  

 

5. 12. | 16:00 

6. 12. | 19:00 

   

9. 12. | 16:00 

 

12. 12. | 19:00  

    

13. 12. | 19:00 

    

17. 12. | 16:00 

   

18. 12. | 19:00 

    

19. 12. | 16:00 

    

31. 12. | 14:00 

   

ÚT

 

ČT

PÁ

 

PO

 

ČT 

    

PÁ

    

ÚT

   

ST 

    

ČT

    

ÚT  

Slepá láska 

činohra  

Jak se hladí duše

František Novotný a Felix Slováček

To neznáte Buriana

   život, písně, kabaret slavného komika 

Legendy české opery

Miroslav Švejda 

Dámská šatna 

   činohra 

Nevěsta z obrázku – Měsíční běs 

   činohra 

Potomci slavných

   setkání s potomky známých osobností

Drahá Mathilda 

   činohra  

Úklona vánoční

   František Novotný, Eva Šašinková, 

Miloš Černý  

Jak se hladí silvestrovská duše

   František Novotný, 

Dixieland pražských aviatiků

Derniéra

Derniéra

Dámská šatna
Daniela Kolářová, Dana Batulková, Evellyn Pacoláková, 
Petra Tenorová

foto: Alena Hrbková



REPERTOÁR

                                       160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Potomci  slavných
Nakladatel a knihkupec Vratislav Ebr 

představuje potomky slavných osobností. 

Kdo bude tentokrát jeho hostem? Oblí-    

bený moderátor, autor oblíbeného seriálu   
aPo Česku, Václav Žmolík  herci Dalimil 

aKlapka    Jiří  Klem.

Drahá  Mathilda  |  Israel  Horovitz

Režie: Otakar Kosek, scéna: Michal Hess, kostýmy: Ivana Brádková,  

překlad:  Alexander  Jerie.

Mathilda, šarmantní francouzská dáma a její 

dcera Chloé žijí v pařížském bytě s výhledem  

na Lucemburské zahrady. Jejich životy se  

změní v okamžiku, kdy do jejich uzavřeného 

vesmíru vstoupí Američan Mathias Gold, 

kterému otec odkázal jedinou věc: právě tento luxusní byt v Paříži. 

Začíná  nevšední  herecký  koncert  se  šokující  zápletkou.

190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Sladká  pomsta  Američana  v  Paříži 

Hrají:  Daniela  Kolářová,  Ilona  Svobodová,  Luboš  Veselý.

Slepá  láska  |  Philipp  Moog – Frank  Röth

Hrají: Carmen Mayerová, Eliška Jansová / Kristýna Podzimková, 

Petr  Buchta  /  Robert  Hájek,  František  Skopal.

190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Potřebuje stará paní obraz, když ho nevidí?

Režie: Jan Novák, scéna: Ivo Žídek, kostýmy: Josef Jelínek, překlad: 

Michal Kotrouš

New York. Mladá herečka Sofie zoufale hledá 

angažmá. Její přítel Mark navíc prohýřil jejich 

poslední peníze. A proto Sofie přijme nabídku 

osamělé vdovy Charlotty a předčítá jí ze starého 

deníku jejího milence. Stará dáma před mnoha 

lety přišla o zrak a při napínavé cestě do minulosti opět ožívá. Najevo        

vyjde nejedno tajemství. Mark a jeho vypečený kamarád Jeff však jeví      

zájem o něco zcela jiného - u Charlotty v obýváku visí Monetův vzácný     

obraz. Kde je hranice mezi láskou a zločinem? Jak se Sofie nakonec   

zachová?  Události  dostanou  strhující  spád. 

                                      160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90
 

Jak  se  hladí  duše
Felix Slováček, špičkový hráč na klarinet             

a saxofon v oblasti klasické hudby, jazzu             

i popu, držitel mnoha cen ze světových   

soutěží, skladatel a od roku 1983 šéfdirigent  

Big Bandu Felixe Slováčka bude rozprávět              

s básníkem, textařem a populárním rozhlaso-

vým moderátorem Františkem Novotným. 

To  neznáte  Buriana 

Účinkují: scénárista a spisovatel Jiří Houdek, staropražský bard              

s kytarou Jiří Q. Černohlávek, zpěvák a dirigent Pražského salónního 

orchestru  Václav  Vomáčka  a  autor  pořadu  Hynek  Žirovnický.

160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Zdálo by se…  Na cestě z chudinského činžáku  

na výsluní vpravdě evropské slávy objevíme 

mnohá málo známá fakta a pobavíme se ukáz-

kami jeho písní, kabaretních a divadelních 

výstupů. Na závěr Vás čeká skeč Čekatel 

bolestného, nastudovaný volně podle stejno-

jmenné jednoaktovky komika a scénáristy Jiřího Drémana, Burianova 

blízkého  spolupracovníka. 

160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Legendy  české  opery | Miroslav  Švejda
Tenorista Miroslav Švejda je původním povo-
láním stavební inženýr. Byl sólistou Českého 
pěveckého sboru při České filharmonii, později 
sólistou Národního divadla v Praze. Jeho tenor    
se vyznačoval od počátku zvučnými a bez-

problémovými vysokými tóny, to bylo doplněno přirozeným herectvím. 
Často účinkoval i v zahraničí, především italské Sieně, Drážďanech            
a v Lublani. Je držitelem Ceny Thálie za celoživotní mistrovství v opeře. 
Přijměte  pozvání  na  setkání  u  příležitosti  jeho  životního  jubilea. 

Hrají: Daniela Kolářová, Dana Batulková, Evellyn Pacoláková,       

Petra  Tenorová.
Režie: Arnošt Goldflam, výprava: Petra Goldflamová Štětinová, hudební 

spolupráce:  Milan  Patoček.

Dámská  šatna  |  Arnošt  Goldflam 
Hra  ze  života  hereček
Jestlipak víte, která místnost v divadle je 

opravdu ta nejdůležitější a kde se všechno 

probírá, ovlivňuje a rodí? Tím tajemným, 

mystickým a vzrušujícím místem je právě 

dámská šatna. Právě tam nahlédneme do osudů čtyř hereček. Trudu          

s malou dcerou již po několikáté opouští manžel. Do života Marie       

právě vstupuje nový muž. Mladičká Klára touží po roli a nejstarší           

Líza  řeší  smysluplnost  hereckého  poslání. 

190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Nevěsta z obrázku - Měsíční běs | Richard  
Kalinoski 
Psychologická  hra  s  jemným  humorem
Komplikovaný milostný příběh lidí, kteří byli 
vytrženi z vlastního životního kontextu. Manželé 
Aram a Seta jsou dva z hrstky Arménů, kteří    
skoro zázrakem přežili vyhlazování Turky, ale  

přišli při něm o rodinu, domov a vlastní identitu. Aramovi se podařilo      
zařídit si fotoateliér v americkém Milwaukee, Setu si „objednal“               
v arménském sirotčinci a snaží se s ní zaplnit bílá místa na rodinném 
portrétu, vytvořit si nový domov a život v jiném místě a čase.      
Odstřihnout  se  od  vlastní  minulosti  je  však  těžší,  než  předpokládali. 

190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Hrají: Martin Kraus, Denisa Licková, Igor Bareš / Stanislav Lehký, 
Michal  Pazderka  /  Josef  Bánovec.
Režie, výtvarné řešení a hudební kompozice: Michael Tarant, překlad: 
Helena  a  Martin  Fahrnerovi.

Poeticko pohodové vánoční setkání s váno-

ční hudbou, lidovou i klasickou, se zpěvem    

a povídáním o skladatelích které tato hudba 

proslavila. Hosty básníka, textaře a roz-

hlasového publicisty Františka Novot-

ného bude Pražské smyčcové duo, tj. 

kontrabasová virtuózka Eva Šašinková        

a Miloš Černý, který jako dárek nechá                                

vánočně  rozeznít  své  dudy. 

160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Úklona  vánoční

Jak  se  hladí  silvestrovská  duše
Přípitek s hvězdami Divadla U Valšů uvádí 

František Novotný za doprovodu Diexi-

landu  pražských  aviatiků.

250 Kč,  číše  sektu  v  ceně

Derniéra

Derniéra

V sobotu 7. 12. srdečně zveme na Advent v ŽIVOTě 90.              

Od 10:00 do 16:00 hodin připravujeme trh, kulturní program      

v Divadle U Valšů, procházky po okolí a další překvapení.      

Bližší  informace  na  recepci  ŽIVOTa  90.


